

DISTRIBUIDORA MARTINS

PROPOSTA DE PREÇOS



AO PREGOEIRO (A) DO SETOR DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-011221-PE01
DATA DE ABERTURA: 20/12/2021 AS 08:00HS

OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE HIDROLÂNDIA-CE

PREZADO (A) PREGOEIRO(A),
PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-011221-PE01, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DISCRIMINADAS:

RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE: DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI
CNPJ: 24.805.886/0001-09
ENDEREÇO: R DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO, IBIAPINA – CE CEP: 62.360-000
TELEFONE: 85 3879-3307
CONTA CORRENTE: 39042-9 AGENCIA 0631- BANCO BRADESCO FAVORECIDO: DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI
E-MAIL: MARTINS@DISTRIBUIDORANZ@GMAIL.COM

ITENS	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	TIPO DE COTA
1	KITUT	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL	EMBALAGE M 1,00KG	5460	R\$ 4,19	QUATRO REAIS E DEZNOVE CENTAVOS	R\$ 22.877,40	VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	EXCLUSIVA
2	CEIJA	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1	EMBALAGE M 1,00KG	7500	R\$ 4,92	QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 36.900,00	TRINTA E SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS	EXCLUSIVA
3	MARILAN	BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO: CREAM CRACKER, BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER;	PACOTE 400,00G	7870	R\$ 4,96	QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 39.035,20	TRINTA E NOVE MIL E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	EXCLUSIVA
4	PREDILEITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO	PACOTE	4935	R\$	QUATRO REAIS	R\$ 23.046,45	VINTE E TRÊS MIL E	EXCLUSIVA

RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO - IBIAPINA CE
CNPJ: 24.805.886/0001-09
FONE: 85 38793307





5	PANELAÇO	CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ;	400,00G	2780	R\$ 12,52	E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 34.805,60	QUARENTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS	EXCLUSIVA
6	PIRACUJUBA	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT;	EMBALAGE M 200,00G	1510	R\$ 3,56	TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 5.375,60	TRINTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS	EXCLUSIVA
7	SERTÃO	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO;	EMBALAGE M 500,00G	12000	R\$ 1,94	UM REAL E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 23.280,00	CINCO MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS	EXCLUSIVA
8	SUMAVE	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO;	QUILÓGRA MA	4917	R\$ 16,91	DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$ 83.146,47	OITENTA E TRÊS MIL, CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	PRINCIPAL
9	SUMAVE	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO;	QUILÓGRA MA	1637	R\$ 16,91	DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$ 27.681,67	VINTE E SETE MIL, SISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	RESERVADA
10	BOM DU LEITE	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: NÃO INSTANTÂNEO	EMBALAGE M 200,00G	15977	R\$ 6,20	SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 99.057,40	NOVENTA E NOVE MIL E CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	PRINCIPAL
11	BOM DU LEITE	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: NÃO INSTANTÂNEO	EMBALAGE M 200,00G	5323	R\$ 6,20	SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 33.002,60	TRINTA E TRÊS MIL E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS	RESERVADA
12	LILI	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, TIPO: FRESCA, APRESENTAÇÃO:	EMBALAGE M 500,00G	5459	R\$ 4,52	QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS	R\$ 24.674,68	VINTE E QUATRO MIL, SISCENTOS E SETENTA E QUATRO	EXCLUSIVA

RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO - IBIAPINA CE

CNPJ: 24.805.886/0001-09

FONE: 85 38793307



PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. OS SERVIÇOS OU PRODUTOS (BENS LICITADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS/ENTREGUES NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS INDICADOS.

PRazo DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM EDITAL.
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.

NOS VALORES APRESENTANDOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJEITO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA DE QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO. DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, PARA FINS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-011221-PE01 E O DISPOSTO NO INCISO V, DO ART. 27, DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI FEDERAL Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE ESTÁ CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES E CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO CONTIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUALISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

IBIAPINA - CE 20 DE DEZEMBRO DE 2021



DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI
DANIELA GOMES DOS SANTOS

PROPRIETÁRIA
RG 99010302394 SSP-CE,
CPF: 95867295320



RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE

CNPJ: 24.805.886/0001-09

FONE: 85 38793307